88 Dico tertio. Id quod à Concilio Limensi tertio Act. 2. Cap. 39. circa defunctorum Indos decernitur, omnino seruandum est, sic autem habet: ex bonis Indorum, qui decidunt, Parochi partem aliquam nullatenus usurpare presumant, etiam sub illo prætextu, quod quintam eorum portionem pro defuncti anima erogare velint: sed integrum si Indis de suis bonis disponere ut ipsi placuerit. Quod si ab intestate decesserint, ad heredes, quid pro anima defuncti erogandum sit declarare pertinet. Hæc Concilium. Quæ quidem sancte proposita, ne circa hoc Parochi ignorantiâ laborarent. Sed certe omni tali sanctione seposita, obligatio iustitiae Parochos sub reatu peccati mortalis virgeret. Nam cum legitimis successores sint per leges constituti, nequit ab illis subtrahi, quod ad ipsos constat pertinere, nisi crimine rapinæ commisso. Cumque illi non teneantur quintam hereditatis partem pro animâ defuncti expendere, sed tantum ad competentem funerali impensam, ut vide ri potest apud P. Molinam Dijps. 162. 5. Quando quis; contra eorum ius aperit et totum illud expendendo, vnde & obligatio restitutionis est clara, iuxta prudentem estimationem, non enim est ex integro facienda restitutio, quia & heredes competentes debeant funerali expensas facere, & aliqua pro defuncti animâ pariter erogare. Circa quod specialius aliquod statuit Synodus Diecesana Limensis Lib. 5. Titulo 2. Cap. 6. quod scilicet si Indi habentes filios dicant ut post mortem suam bona distribuantur pro Missis, Parochi id non faciant, sed tantum quintam partem post soluta debita & legitima, & quod secus facientes ad

Assertio 1.
Grauiter
peccant si ad expugnando
Indos proficiantur. Pro hoc stat peccare P. 4. Lim. 3. Concilium

90 Dico secundò. Parochi Indorum circa præmittendam Confessionem Sacro id præstare Circum-
dum in
Confessione
tenendum

Act. 2. Concilium
Cap. 18. illis, & alii secularibus Sacerdotibus, ad quos illius iurisdictio protenditur, his prescribitur verbis: Celebratur Sacerdotes nullatenus sacris vestibus indui peccata confiteantur: sed cum Confessione opus habent, antequam se induant, & quidem genibus prouolut id faciant: nec nisi apud Confessarium ab Ordinario approbatum. Qui aliter vel audiret, vel fecerit confessionem, sciat se & precepti reum, & salutarem ei penitentiam iniungendam. Sic Concilium: cuius sanctionis ratio non vna esse potuit: vel quia id decens non appetit, quod ea dem inhibetur: vel quia contingere potest, ut qui sacris vestibus induiti constitutur, non sit ad solutionem dispositus, ex quo fieri, ut vel sic celebratus sit, vel si vestes deponat, id non sine adstantium offensione contingat. Sicut quod Confessiones eo modo factæ, celerius quam experdiat, fiant. Quin etiam quod Sacerdos vestibus sacris induitus, iam mundus supponitur, vnde &